
В соответствии с  Решениями  Собрания депутатов Миасского городского округа от 
31.10.2025  г. №1  «О  внесении  изменений  в  Решение  Собрания  депутатов  МГО  от 
20.12.2024 г. №3  «О бюджете Миасского городского округа на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов»,  от 20.12.2024 г. №3 «О бюджете Миасского городского округа 
на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»,  постановлением Администрации 
Миасского   городского  округа  от   12.07.2024  г.  №  3744  «О  порядке  разработки, 
утверждения,  реализации,  контроля  и  проведения  оценки  эффективности  реализации 
муниципальных  программ  Миасского  городского  округа»,  постановлением 
Администрации Миасского городского округа от 16.09.2024 г. № 5027 «Об утверждении 
Перечня муниципальных программ, подлежащих финансированию из бюджета Миасского 
городского округа», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», 
Уставом Миасского городского округа Челябинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению Администрации  Миасского 

городского округа от 26.12.2024 г. № 7106 «Об утверждении муниципальной программы 
«Развитие системы образования в Миасском городском округе» согласно приложению к 
настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы: 
1)  направить  настоящее  постановление  в  Регистр  муниципальных  нормативных 

правовых актов Челябинской области;
2)  направить  настоящее  постановление  с  приложениями  в  полном  объеме  для 

опубликования  в  сетевом  издании  средства  массовой  информации  «МПА-Урал»  (мпа-
урал.рф, регистрация в качестве сетевого издания: ЭЛ №ФС 77-73516 о 31.08.2018);

3)  разместить  настоящее  постановление  на  официальном  сайте  Администрации 
Миасского городского округа  Челябинской области  в информационно-коммуникационной 
сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
города Миасса (по социальным вопросам). 

Глава Миасского городского 
округа   Челябинской области                                                                             Ю.В. Ефименко

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2025                                                                        6643

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 
от 26.12.2024 г. № 7106 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие системы образования в Миасском городском округе»



                                                  Приложение
                                                       к постановлению Администрации  

                                                       Миасского городского округа 
Челябинской области

                                                      от10.11.2025 № 6643

 
Изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского городского округа   от 26.12.2024 г. № 7106 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие системы образования в Миасском городском округе»

1)  Пункт 4 раздела  III «Сведения о взаимосвязи со стратегическими приоритетами,  целями и показателями государственных программ 
Российской  Федерации»  основных  направлений  реализации  государственной  политики  в  системе  образования  Миасского  городского  округа  
изложить в следующей редакции:

«4) Повышение эффективности реализации молодежной политики в Челябинской области», утвержденной постановлением Правительства 
Челябинской области от 30.12.2020года №780-П. Мероприятия программы способствуют достижению следующих целей:

1) продвижение традиционных духовно-нравственных ценностей среди детей м молодежи; 
2)  создание условий для воспитания гармонично развитой,  патриотичной и социально ответственной личности на основе традиционных 

российских духовно-нравственных и культурно-исторических ценностей».
В целях реализации Указа  Президента Российской Федерации от 7  мая 2024 года №309 «О национальных целях развития Российской 

Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года» реализуются национальные проекты «Молодежь и дети», «Семья».
2) в приложении к 1 муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе»:
-  в  разделе  1  «Основные  положения»  позицию  «Связь  с  национальными  целями  развития  Российской  Федерации/  государственной 

программой» исключить следующий пункт: 
«5. Цель государственной программы «Содействие созданию в Челябинской области (исходя из прогнозируемой потребности) новых мест в  

общеобразовательных  организациях»:  создание  в  Челябинской  области  новых  мест  в  общеобразовательных  организациях  в  соответствии  с 
прогнозируемой потребностью и современными требованиями к условиям обучения»;

-пункт 1.21, 1.25,1.26, 1.30, 1.31, раздела 2 «Показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
1.21. Количество  педагогических  работников 

муниципальных  общеобразовательных 
организаций,  расположенных  на  территории 
МГО,  получившим  единовременную 
социальную выплату

Человек 3 2 3 3 Управление 
образования



1.25. Количество  детей  МГО,  направленных  в 
каникулярное время в организации отдыха и 
оздоровления детей, в том числе в загородные 
лагеря, лагеря с дневным пребыванием детей 
и в малозатратные формы отдыха

Тыс. 
человек

- 8.3 8.9 8.9 Управление 
образования

1.26. Количество  временно  трудоустроенных 
подростков,  в  т.ч.  находящихся  в  трудной 
жизненной  ситуации  и  социально  опасном 
положении

Человек 550 577 580 580 Управление 
образования

1.30. Количество ставок советников директоров по 
воспитанию  и  взаимодействию  с  детскими 
общественными  объединениями  в 
муниципальных  казенных  образовательных 
организациях

Единиц - 4,0 3,15 3,15 Управление 
образования

1.31. Количество ставок советников директоров по 
воспитанию  и  взаимодействию  с  детскими 
общественными  объединениями  в 
муниципальных  бюджетных  и  автономных 
образовательных организациях

Единиц - 10,75 11,6 11,6 Управление 
образования

        -пункты 1.2.,3.1. раздела 3 «Структура муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
1.2. Задача  2.  Обеспечение 

безопасности  обучающихся, 
воспитанников  и  работников 
организаций  во  время  их 
трудовой  и  учебной 
деятельности  от  возможных 
пожаров,  аварий  и  других 
опасностей

Замена  деревянных  конструкций  на 
оконные ПВХ-блоки

Выполнение плана мероприятий

Региональный проект, реализуемый в составе национальных проектов, «Поддержка семьи»
Ответственный за реализацию: 

Управление образования
Срок реализации (2025-2027 год)

3.1. Задача  1. Обеспечение 
возможности  детям  получать 

Капитальный ремонт и оснащение 
МБДОУ №98, МКДОУ №70

Количество  образовательных  организаций,  осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам 



качественное  дошкольное 
образование  в  условиях, 
отвечающих  современным 
требованиям,  независимо  от 
места проживания ребенка

дошкольного  образования,  в  которых  проведен  капитальный 
ремонт и оснащение материально-технической базой

          -раздел 4 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей

2025 год 2026 год 2027 год Всего
1 2 3 4 5

Всего, в т.ч.: 4647359,8 4402430,2 4565944,3 13615734,3
федеральный бюджет 232441,4 223106,8 313023,0 768571,2
областной бюджет 2519791,0 2347341,7 2420939,6 7288072,3
бюджет Округа 1715321,2 1660015,5 1660015,5 5035352,2
внебюджетные средства 179806,2 171966,2 171966,2 523738,6

1.Региональный проект, реализуемый в составе национальных проектов «Все лучшее детям»
Федеральный бюджет всего, в т.ч.: 3623,4 35516,5 106303,3 145443,2
ответственный исполнитель: Управление образования 3623,4 35516,5 106303,3 145443,2
Областной бюджет всего, в т.ч.: 10206,2 13182,1 42669,6 66057,9
ответственный исполнитель: Управление образования 10206,2 13182,1 42669,6 66057,9
Бюджет Округа всего, в т.ч.: 130,0 6498,1 917,1 7545,2
ответственный исполнитель: Управление образования 130,0 6498,1 917,1 7545,2

2.Региональный проект, реализуемый в составе национальных проектов «Педагоги и наставники»
Федеральный бюджет всего, в т.ч.: 105870,6 106237,6 103459,8 315568,0
ответственный исполнитель: Управление образования 105870,6 106237,6 103459,8 315568,0
Областной бюджет всего, в т.ч.: 342,7 434,9 531,3 1308,9
ответственный исполнитель: Управление образования 342,7 434,9 531,3 1308,9

3.Региональный проект, реализуемый в составе национальных проектов «Поддержка семьи»
Федеральный бюджет всего, в т.ч.: 28592,5 0,0 28686,0 57278,5
ответственный исполнитель: Управление образования 28592,5 0,0 28686,0 57278,5
Областной бюджет всего, в т.ч.: 999,5 0,0 1831,0 2830,5
ответственный исполнитель: Управление образования 999,5 0,0 1831,0 2830,5
Бюджет Округа всего, в т.ч.: 200,0 0,0 193,5 393,5



Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего

1 2 3 4 5
ответственный исполнитель: Управление образования 200,0 0,0 193,5 393,5

4.Региональный проект, реализуемый в составе национальных проектов «Мы вместе (Воспитание гармонично развитой личности»
Областной бюджет всего, в т.ч.: 391,0 391,0 391,0 1173,0
ответственный исполнитель: Управление образования 391,0 391,0 391,0 1173,0
Бюджет Округа всего, в т.ч.: 30,0 30,0 30,0 90,0
ответственный исполнитель: Управление образования 30,0 30,0 30,0 90,0

1.Региональный проект, реализуемый вне национальных проектов «Создание условий для обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи»

Областной бюджет всего, в т.ч.: 19201,7 19201,7 19201,7 57605,1
ответственный исполнитель: Управление образования 19201,7 19201,7 19201,7 57605,1
Бюджет Округа всего, в т.ч.: 3032,3 3122,7 3122,7 9277,7
ответственный исполнитель: Управление образования 3032,3 3122,7 3122,7 9277,7

2.Региональный проект, реализуемый вне национальных проектов «Создание условий для популяризации науки и высшего образования 
среди обучающихся, молодых исследователей, ученых»

Областной бюджет всего, в т.ч.: 0,0 0,0 20000,0 20000,0
ответственный исполнитель: Управление образования 0,0 0,0 20000,0 20000,0
Бюджет Округа всего, в т.ч.: 0,0 0,0 10,0 10,0
ответственный исполнитель: Управление образования 0,0 0,0 10,0 10,0

1.Ведомственный проект «Обеспечение доступности качественного общего, дополнительного образования»

Федеральный бюджет всего, в т.ч.: 94354,9 81352,7 74573,9 250281,5
ответственный исполнитель: Управление образования 94354,9 81352,7 74573,9 250281,5
Областной бюджет всего, в т.ч.: 1624250,5 1503225,9 1524886,4 4652362,8
ответственный исполнитель: Управление образования 1624250,5 1503225,9 1524886,4 4652362,8
Бюджет Округа всего, в т.ч.: 8942,4 8941,2 8941,2 26824,8
ответственный исполнитель: Управление образования 8942,4 8941,2 8941,2 26824,8

2.Ведомственный проект «Создание условий для повышения качества дошкольного образования»
Областной бюджет всего, в т.ч.: 863191,7 809698,4 810220,9 2483111,0
ответственный исполнитель: Управление образования 863191,7 809698,4 810220,9 2483111,0
Бюджет Округа всего, в т.ч.: 1745,0 1745,0 1745,0 5235,0
ответственный исполнитель: Управление образования 1745,0 1745,0 1745,0 5235,0



Источник финансового обеспечения Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего

1 2 3 4 5
3.Ведомственный проект «Формирование условий для комплексного решения проблем безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних»
Областной бюджет всего, в т.ч.: 1207,7 1207,7 1207,7 3623,1
ответственный исполнитель: Управление образования 1207,7 1207,7 1207,7 3623,1
Бюджет Округа всего, в т.ч.: 5,0 5,0 5,0 15,0
ответственный исполнитель: Управление образования 5,0 5,0 5,0 15,0

1.Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение качественного общедоступного и бесплатного образования»
Бюджет Округа всего, в т.ч.: 1462926,4 1493363,5 1493397,9 4449687,8
ответственный исполнитель: Управление образования 1462036,4 1491293,5 1491327,9 4444657,8
Соисполнитель 1: Управления физической культуры и спорта 890,0 2070,0 2070,0 5030,0
Внебюджетные средства всего, в т.ч.: 179806,2 171966,2 171966,2 523738,6
ответственный исполнитель: Управление образования 179806,2 171966,2 171966,2 523738,6

2.Комплекс процессных мероприятий «Поддержка и развитие образовательных организаций»
Бюджет Округа всего, в т.ч.: 41247,2 12510,0 10,0 53767,2
ответственный исполнитель: Управление образования 41247,2 12510,0 10,0 53767,2

3.Комплекс процессных мероприятий «Поддержка и развитие профессионального мастерства педагогических работников»
Бюджет Округа всего, в т.ч.: 5459,9 7670,0 7670,0 20799,9
ответственный исполнитель: Управление образования 5459,9 7670,0 7670,0 20799,9

4.Комплекс процессных мероприятий «Проведение мероприятий, направленных на выявление, развитие одаренных, талантливых детей и 
повышение эффективности реализации молодежной политики в МГО»

Бюджет Округа всего, в т.ч.: 7836,6 11625,8 11625,8 31088,2
ответственный исполнитель: Управление образования 7836,6 11625,8 11625,8 31088,2

5.Комплекс процессных мероприятий «Организация и осуществление деятельности Управления образования Администрации МГО и 
МКУ МГО «Централизованная бухгалтерия»

Бюджет Округа всего, в т.ч.: 116915,1 98509,1 98575,8 314000,0
ответственный исполнитель: Управление образования 116915,1 98509,1 98575,8 314000,0

6.Комплекс процессных мероприятий «Сопровождение функционирования и обеспечение безопасности организаций, подведомственных 
Управлению образования"

Бюджет Округа всего, в т.ч.: 66851,3 15995,1 33771,5 116617,9
ответственный исполнитель: Управление образования 66851,3 15995,1 33771,5 116617,9



3) в приложении 2 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе» в паспорте регионального 
проекта, реализуемого в составе национальных проектов, «Все лучшее детям»:

- раздел 4«Финансовое обеспечение проекта» изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего:

1 2 3 4 5
Всего на реализацию регионального проекта, в т.ч.: 13959,6 55196,7 149890,0 219046,3
федеральный бюджет, всего, в т.ч.: 3623,4 35516,5 106303,3 145443,2
ответственный исполнитель: Управление образования 3623,4 35516,5 106303,3 145443,2
областной бюджет, всего, в т.ч.: 10206,2 13182,1 42669,6 66057,9
ответственный исполнитель: Управление образования 10206,2 13182,1 42669,6 66057,9
бюджет Округа всего, в т.ч.: 130,0 6498,1 917,1 7545,2
ответственный исполнитель: Управление образования 130,0 6498,1 917,1 7545,2

4) в приложении 3 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе» в паспорте регионального 
проекта, реализуемого в составе национальных проектов, «Педагоги и наставники»:

-пункт 1.1 и 1.2 раздела 2 «Показатели проекта» изложить в следующей редакции:
1.1. Количество  ставок  советников 

директоров  по  воспитанию  и 
взаимодействию  с  детскими 
общественными  объединениями  в 
муниципальных  казенных 
общеобразовательных организациях

«ГП» Единиц - 4,0 3,15 3,15 Нет Нет

1.2. Количество  ставок  советников 
директоров  по  воспитанию  и 
взаимодействию  с  детскими 
общественными  объединениями  в 
муниципальных  бюджетных  и 
автономных  общеобразовательных 
организациях

«ГП» Единиц - 10,75 11,6 11,6 Нет Нет

-пункт 1.1 и 1.2 раздела 3 «Мероприятия (результаты) проекта» изложить в следующей редакции:



1.1. Обеспечение 
деятельности  (оказания 
услуг) 
подведомственных 
казенных  организаций 
(проведение 
мероприятий  по 
обеспечению 
деятельности 
советников  директора 
по  воспитанию  и 
взаимодействию  с 
детскими 
общественными 
объединениями  в 
общеобразовательных 
организациях)

Единиц - 4,0 3,15 3,15 Проведение 
мероприятий  по 
обеспечению 
деятельности 
советников 
директора  по 
воспитанию  и 
взаимодействию  с 
детскими 
общественными 
объединениями  в 
казенных 
общеобразова-
тельных 
организациях. 

Проведение 
мероприятий, 
направленных 
на развитие 
движения 
школьников

Нет

1.2. Финансовое 
обеспечение 
муниципального 
задания  на  оказание 
муниципальных  услуг 
(выполнение  работ) 
общеобразовательными 
организациями 
(проведение 
мероприятий  по 
обеспечению 
деятельности 
советников  директора 
по  воспитанию  и 
взаимодействию  с 
детскими 
общественными 

Единиц - 10,75 11,6 11,6 Проведение 
мероприятий  по 
обеспечению 
деятельности 
советников 
директора  по 
воспитанию  и 
взаимодействию  с 
детскими 
общественными 
объединениями  в 
бюджетных  и 
автономных 
общеобразова-
тельных 
организациях. 

Проведение 
мероприятий, 
направленных 
на развитие 
движения 
школьников

Нет



объединениями  в 
общеобразовательных 
организациях)

5) в приложении 4 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе» в паспорте регионального 
проекта, реализуемого в составе национальных проектов, «Поддержка семьи»:

- раздел 4«Финансовое обеспечение проекта» изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего:

1 2 3 4 5
Всего на реализацию регионального проекта, в т.ч.: 29792,0 0,0 30710,5 60502,5
федеральный бюджет, всего, в т.ч.: 28592,5 0,0 28686,0 57278,5
ответственный исполнитель: Управление образования 28592,5 0,0 28686,0 57278,5
областной бюджет, всего, в т.ч.: 999,5 0,0 1831,0 2830,5
ответственный исполнитель: Управление образования 999,5 0,0 1831,0 2830,5
бюджет Округа всего, в т.ч.: 200,0 0,0 193,5 393,5
ответственный исполнитель: Управление образования 200,0 0,0 193,5 393,5

6) в приложении 6 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе» в паспорте регионального 
проекта, реализуемого вне национальных проектов, «Создание условий для обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»:

-пункт 1.1 раздела 2 «Показатели проекта» изложить в следующей редакции:
1.
1

Количество  детей  МГО, 
направленных  в 
каникулярное  время  в 
организации  отдыха  и 
оздоровления  детей,  в  том 
числе  в  загородные  лагеря, 
лагеря  с  дневным 
пребыванием  детей  и  в 
малозатратные  формы 
отдыха

«ГП» Тыс. человек - 8.3 8.9 8.9 Нет Нет

: -пункт 1.1 раздела 3 «Мероприятия (результаты) проекта» изложить в следующей редакции:



1.1. Предоставление  субсидий 
муниципальным  бюджетным 
(автономным)  организациям, 
финансирования 
муниципальным  казенным 
организациям,  юридическим 
лицам  и  индивидуальным 
предпринимателям  на 
организацию отдыха детей в 
каникулярное  время  в 
лагерях  с  дневным 
пребыванием  детей,  в 
загородных оздоровительных 
лагерях  и  малозатратных 
формах  отдыха  (лагеря 
палаточного типа и походы)

Тыс. 
человек

- 8.3 8.9 8.9 Повышение спроса 
со  стороны 
родителей  на 
организованный 
отдых  детей  в 
каникулярное 
время. 
Необходимость 
сохранения 
сложившегося 
перспективного 
планирования 
организации 
отдыха детей МГО 
в  каникулярное 
время,  активное 
использование 
малозатратных 
форм отдыха детей

Приобретение 
товаров,  работ, 
услуг

Нет

- раздел 4«Финансовое обеспечение проекта» изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего:

1 2 3 4 5
Всего на реализацию регионального проекта, в т.ч.: 22234,0 22324,4 22324,4 66882,8
областной бюджет, всего, в т.ч.: 19201,7 19201,7 19201,7 57605,1
ответственный исполнитель: Управление образования 19201,7 19201,7 19201,7 57605,1
бюджет Округа всего, в т.ч.: 3032,3 3122,7 3122,7 9277,7
ответственный исполнитель: Управление образования 3032,3 3122,7 3122,7 9277,7

7) в приложении 8 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе» в паспорте ведомственного 
проекта «Обеспечение качественного общедоступного и бесплатного образования»:

- раздел 4«Финансовое обеспечение проекта» изложить в следующей редакции:



Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего:

1 2 3 4 5
Всего на реализацию ведомственного проекта, в т.ч.: 1727547,8 1593519,8 1608401,5 4929469,1
федеральный бюджет, всего, в т.ч.: 94354,9 81352,7 74573,9 250281,5
ответственный исполнитель: Управление образования 94354,9 81352,7 74573,9 250281,5
областной бюджет, всего, в т.ч.: 1624250,5 1503225,9 1524886,4 4652362,8
ответственный исполнитель: Управление образования 1624250,5 1503225,9 1524886,4 4652362,8
бюджет Округа всего, в т.ч.: 8942,4 8941,2 8941,2 26824,8
ответственный исполнитель: Управление образования 8942,4 8941,2 8941,2 26824,8

8) в приложении 9 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе» в паспорте ведомственного 
проекта «Создание условий для повышения качества дошкольного образования:

- раздел 4«Финансовое обеспечение проекта» изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего:

1 2 3 4 5
Всего на реализацию ведомственного проекта, в т.ч.: 864936,7 811443,4 811965,9 2488346,0
областной бюджет, всего, в т.ч.: 863191,7 809698,4 810220,9 2483111,0
ответственный исполнитель: Управление образования 863191,7 809698,4 810220,9 2483111,0
бюджет Округа всего, в т.ч.: 1745,0 1745,0 1745,0 5235,0
ответственный исполнитель: Управление образования 1745,0 1745,0 1745,0 5235,0

9) в приложении 11 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе» в паспорте  комплекса 
процессных мероприятий «Обеспечение качественного общедоступного и бесплатного образования»:

- пункт 4.7 раздела 3 «Мероприятия (результаты) комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
4.7. Предоставление  субсидий 

муниципальным бюджетным, 
автономным 
образовательным 
организациям  и 
финансирования 

Оказание услуг 
(выполнение 

работ)

Процентов Обеспечение 
сбалансированным 

питанием детей 
муниципальных 
образовательных 

организаций

100 100 100 100



муниципальным  казенным 
образовательным 
организациям на обеспечение 
двухразового  горячего 
питания  обучающихся  по 
программам  начального 
общего  образования 
общеобразовательных 
организаций, расположенных 
на  территории  МГО,  на 
период  прохождения  одним 
из  членов  семьи  военной 
службы по мобилизации

- раздел 4«Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего:

1 2 3 4 5
Всего на реализацию комплекса процессных мероприятий проекта, в т.ч.: 1642732,6 1665329,7 1665364,1 4973426,4
Бюджет Округа всего, в т.ч.: 1462926,4 1493363,5 1493397,9 4449687,8
ответственный исполнитель: Управление образования 1462036,4 1491293,5 1491327,9 4444657,8
Соисполнитель 1. Управление ФКиС 890,0 2070,0 2070,0 5030,0
Внебюджетные средства всего, в т.ч.: 179806,2 171966,2 171966,2 523738,6
ответственный исполнитель: Управление образования 179806,2 171966,2 171966,2 523738,6

- пункт 14 раздела 5 «План реализации комплекса процессных мероприятий в текущем году» изложить в следующей редакции:
14.  Предоставление  субсидий  муниципальным  бюджетным,  автономным 
образовательным  организациям  и  финансирования  муниципальным  казенным 
образовательным  организациям  на  обеспечение  двухразового  горячего  питания 
обучающихся  по  программам  начального  общего  образования  общеобразовательных 
организаций, расположенных на территории МГО, на период прохождения одним из 
членов семьи военной службы по мобилизации

X



10) в приложении 12 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе» в паспорте комплекса 
процессных мероприятий «Поддержка и развитие образовательных организаций»:

- раздел 4«Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего:

1 2 3 4 5
Всего на реализацию комплекса процессных мероприятий проекта, в т.ч.: 41247,2 12510,0 10,0 53767,2
бюджет Округа всего, в т.ч.: 41247,2 12510,0 10,0 53767,2
ответственный исполнитель: Управление образования 41247,2 12510,0 10,0 53767,2

11) в приложении 13 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе» в паспорте комплекса 
процессных мероприятий «Поддержка и развитие профессионального мастерства педагогических работников»:

--пункт 1.1. раздела 2 «Показатели комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
1.1. Количество  педагогических  работников 

муниципальных  общеобразовательных 
организаций, расположенных на территории 
МГО,  получившим  единовременную 
социальную выплату

Человек 3 2 3 3 Управление 
образования 

--пункт 1.1. раздела 3 «Мероприятия (результаты) комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
1.1 Предоставление  единовременной 

социальной  выплаты  педагогическим 
работникам  муниципальных 
общеобразовательных  организаций, 
расположенных на территории МГО

Выплаты 
физическим 
лицам

Человек Социальная поддержка и 
привлечение педагогов в 
общеобразовательные 
организаций МГО 

3 2 3 3

- раздел 4«Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего:

1 2 3 4 5
Всего на реализацию комплекса процессных мероприятий проекта, в т.ч.: 5459,9 7670,0 7670,0 20799,9



Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего:

1 2 3 4 5
бюджет Округа всего, в т.ч.: 5459,9 7670,0 7670,0 20799,9
ответственный исполнитель: Управление образования 5459,9 7670,0 7670,0 20799,9

12) в приложении 14 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе» в паспорте комплекса 
процессных  мероприятий  «Проведение  мероприятий,  направленных  на  выявление,  развитие  одаренных,  талантливых  детей  и  повышение 
эффективности реализации молодежной политики в МГО»:

--пункт 2.1. раздела 2 «Показатели комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
2.1. Количество  временно  трудоустроенных 

подростков,  в  том  числе  находящихся  в 
трудной  жизненной  ситуации  и  социально 
опасном положении

Человек 550 577 580 580 Управление 
образования

--пункт 2.1. раздела 3 «Мероприятия (результаты) комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
2.1. Организация  временной  трудовой 

занятости  несовершеннолетних  граждан 
МГО

Выплаты 
физическим 
лицам

Человек Развитие  трудового 
потенциала у молодежи

550 577 580 580

- раздел 4«Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего:

1 2 3 4 5
Всего на реализацию комплекса процессных мероприятий проекта, в т.ч.: 7836,6 11625,8 11625,8 31088,2
бюджет Округа всего, в т.ч.: 7836,6 11625,8 11625,8 31088,2
ответственный исполнитель: Управление образования 7836,6 11625,8 11625,8 31088,2

13) в приложении 15 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе» в паспорте комплекса 
процессных  мероприятий  «Организация  и  осуществление  деятельности  Управления  образования  Администрации  МГО  и  МКУ  МГО 
«Централизованная бухгалтерия»:

- раздел 4«Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:



Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025год 2026 год 2027 год Всего:

1 2 3 4 5
Всего на реализацию комплекса процессных мероприятий проекта, в т.ч.: 116915,1 98509,1 98575,8 314000,0
бюджет Округа всего, в т.ч.: 116915,1 98509,1 98575,8 314000,0
ответственный исполнитель: Управление образования Администрации МГО 116915,1 98509,1 98575,8 314000,0

14) в приложении 16 к муниципальной программе «Развитие системы образования в Миасском городском округе» в паспорте комплекса 
процессных  мероприятий  «Сопровождение  функционирования  и  обеспечение  безопасности  организаций,  подведомственных  Управлению 
образования»:

- раздел 4«Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Источник финансового обеспечения
Объем финансового обеспечения по годам реализации, 

тыс. рублей
2025 год 2026 год 2027 год Всего:

1 2 3 4 5
Всего на реализацию комплекса процессных мероприятий проекта, в т.ч.: 66851,3 15995,1 33771,5 116617,9
бюджет Округа всего, в т.ч.: 66851,3 15995,1 33771,5 116617,9
ответственный исполнитель: Управление образования 66851,3 15995,1 33771,5 116617,9


